
Projektas „Eksponatų skaitmeninimo  ir sklaidos 
srityje  dirbančių muziejininkų gebėjimų
ugdymas – 2010“

Dalia Sirgedaitė,
Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centras

2011 m. vasario 25 d.
Lietuvos dailės muziejus



Vykdytojas. Trukmė. Finansavimas. Vadovas.

Vykdytojas:
LDM LM ISC LIMIS (kartu su partneriais)

Trukmė:
2010 m. kovo mėn. – 2010 m. gruodžio 10 d.

Finansavimas:
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija
(11 121 Lt)

Vadovas:
Danutė Mukienė, LDM LM ISC LIMIS vedėja

2011 02 25 2



Projekto sudėtinės dalys.

2011 02 25 3

Seminarų ciklas muziejininkamsSeminarų ciklas muziejininkams

fotografamsfotografams rinkinių
saugotojams

rinkinių
saugotojams

Virtualių parodų
informacinė

sistema

Virtualių parodų
informacinė

sistema

Informacinis, 
šviečiamasis 

leidinys

Informacinis, 
šviečiamasis 

leidinys

Mokslinė
konferencija

Mokslinė
konferencija

skenuotojamsskenuotojams seminaras
Čekijoje

seminaras
Čekijoje



Projekto tikslai.

� sudominti skaitmeninimo veikla;
� paskatinti įsijungti į skaitmeninimo veiklą;
� padėti pasirengti eksponatų skaitmeninimui;
� padėti pasirengti eksponatų automatizuotai apskaitai;
� pateikti informaciją internete apie muziejuose saugomus 

vertingus kultūros paveldo objektus;
� skatinti kultūros paveldo informacinių sistemų kūrėjų

bendradarbiavimą. 

2011 02 25 4



Seminarų ciklas muziejininkams. Fotografams.

Iš viso: 5 seminarai.
Bendras dalyvių skaičius: 41.
Seminarą sudarė: teorinė ir praktinė dalis.
Seminaro trukmė: ~ 4,5–5 val.

Teorija. Skaitmeninių vaizdų saugojimas, archyvavimas, kopijavimas;
MERAASI reikalavimai fotografams.

Praktika. Muziejų eksponatų fotografavimo specifika;
Naudojama įranga;
Plokštuminių ir tūrinių darbų fotografavimas.

2011 02 25 5



Seminarų ciklas muziejininkams. Skenuotojams.

2011 02 25 6

Iš viso: 2 seminarai.
Bendras dalyvių skaičius: 24.
Seminarą sudarė: teorinė ir praktinė dalis.
Seminaro trukmė: ~ 5 val.

Teorija. Skenerių tipai (A3 ir A4, Bookeye, Cruse CS 185ST FAS);
Skenerių techniniai parametrai, kainos;
Muziejininkų praktika su A3 ir Bookeye (skenuoti, tvarkyti, redaguoti).



2011 02 25 7

Seminarų ciklas muziejininkams. 
Rinkinių saugotojams.

Iš viso: 6 seminarai.
Bendras dalyvių skaičius: 164.
Seminarą sudarė: teorinė dalis.
Seminaro trukmė: ~ 5 val.

LIMIS koncepcija ir vizija;
Skaitmeninimo veiklos organizavimo principai;
Skaitmeninimo patirtis muziejuose;
LIMIS klasifikatoriai ir tezaurai;
LIMIS Personalijų ir Raktažodžių žodynai;
Kompiuterinė ir programinė įranga;
Projektai.



1. CITeM (Nacionaliniai autoritetiniai įrašai, DEMUS, I3S...
klasifikatoriai, švietimas, viešosios prieigos);
2. Nacionalinis technikos muziejus (skaitmeninimo sk., studija,
sistema);
3. Prahos žydų muziejus (skaitmeninimo studija, DB);
4. Aip Beroun (rankraščiai; vaizdų apdorojimas);
5. Nacionalinis muziejus (ATHENA).

Bendradarbiavimas. Naudinga praktika!

2011 02 25 8

Seminarų ciklas muziejininkams. 
Patirtis Čekijoje.



Virtualių parodų informacinė sistema.
http://www.muziejai.lt/emuziejai/

2011 02 25 9



Virtualių parodų informacinė sistema. Tikslai.

2011 02 25 10 

Skleisti informaciją apie muziejų eksponatus;
Sudominti visuomenę aktualiomis temomis;
Padėti muziejams pasirengti darbui su LIMIS.



Europos skaitmeninė biblioteka EUROPEANA.
http://www.europeana.eu/

2011 02 25 11 



Leidinys „Skaitmeninimas: Lietuvos muziejai 2010“

2011 02 25 12

Kam skirtas? 
muziejininkams dirbantiems eksponatų
skaitmeninimo veikloje.

Kokios temos?
seminarų pranešimų ir kita aktuali medžiaga.

Kur įsigyti?
LDM LM ISC LIMIS (Bokšto g. 5).
Nemokamai.

Rengėjas:
LDM ISC LIMIS.



Mokslinė konferencija.
„Valstybinių ir verslo įmonių bendradarbiavimas vykdant
kultūros paveldo skaitmeninimo projektus atminties ir
mokslo įstaigose“

2011 02 25 13

Vilniaus
universitetas

Vilniaus
universitetas

UAB „Alna“UAB „Alna“

Nacionalinė
biblioteka
(LNMMB)

Nacionalinė
biblioteka
(LNMMB)

UAB 
„Sintagma“

UAB 
„Sintagma“

Kultūros 
paveldo 

departamentas
(KPD LRKM)

Kultūros 
paveldo 

departamentas
(KPD LRKM)

Archyvų
departamentas

(LAD LRV)

Archyvų
departamentas

(LAD LRV)

Lietuvos dailės 
muziejus

Lietuvos dailės 
muziejus

„Aruodai“„Aruodai“

LIMISLIMIS

BAVICBAVIC

ePavelda
s

ePavelda
s

Kultūros 
vertybių
registras 

Kultūros 
vertybių
registras 

Ir kiti...Ir kiti...



Projekto tęstinumas ir sklaida

2011 02 25 14

http://www.emuziejai.lt/

Įgytos žinios pritaikomos darbe...



Projekto rėmėjai ir partneriai

2011 02 25 14

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija

Lietuvos dailės muziejus

VU Matematikos ir informatikos institutas 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus

Lietuvos jūrų muziejus

Mažosios Lietuvos istorijos muziejus

Šiaulių „Aušros“ muziejus



Ačiū už dėmesį!

Dalia Sirgedaitė
Dalia@limis.lt

http://www.emuziejai.lt/

2011 02 25 15

P. Kalpokas. „Pavasario pradžia“ (1907, LDM)


